
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2022 SM PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2023 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de diverso mobiliario y equipamiento necesario para el
nuevo Parque de Bomberos de Trujillo y el Centro de Formación anejo, según PPT.

Valor estimado del contrato 113.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.851 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.100 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
37420000 - Equipo de gimnasio.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Nuevo Parque Sepei Trujillo y Centro de Formación Anejo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mantenimiento Equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 

Reducción del plazo del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño y funcionalidad de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Modularidad, versatilidad y funcionalidad

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gimnasio

Presupuesto base de licitación
Importe 32.865,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.161,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proyecto de distribución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EXERCYCLE S.L.
NIF B01029032
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.817,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.979,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-700
Fecha de Formalización 02/09/2022

Motivación

Motivación Contrato adjudicado a la empresa que presenta la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Diputación Provincical

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María, Nº0
(10003) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 09:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5o%2FK5HYMmN7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000011049693 |  2023-794190 | Wed, 31 May 2023 14:41:08:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45447657182084858626068161127055511373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5o%2FK5HYMmN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

